
 

COMUNE  DI  SERDIANA 
Provincia di Cagliari 

Via Mons. Saba, 10 - Tel. 070/744121 - Fax 070/743233 

 
 

SERVIZIO SOCIO-ASSISTENZIALE-CULTURALE 
 

Ufficio: SERVIZI SOCIALI 
 

DETERMINAZIONE n. 220 del 28-10-2014 
 

 

Oggetto: "Servizio di pre e post accoglienza Scolastica A.S. 2013/2014.  
Disimpegno somme residue. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
VISTE le deliberazioni del C.C.: 

o n. 12 del 21/03/2014,  “Approvazione Bilancio di previsione annuale 2014, bilancio 
pluriennale 2014-2016 e relazione previsionale e programmatica 2014-2016”; 

o n° 71 del 11/09/2014 “Variazione n. 6 al Bilancio di previsione annuale 2014 e ai 
suoi allegati”; 

e della G.M. n° 53 del 19/05/2014 “Piano esecutivo di gestione e Piano delle performance”; 
 

VISTO il Decreto Sindacale n° 2 del 03/01/2014 di nomina del Responsabile dell’Area Socio-
Culturale; 
 

RICHIAMATI : 
− il D.Lgs n. 163/2006, 
− il  D.Lgs n. 267/2000, 
− la L. 241/1990 e s.m.i., 
− il Regolamento Comunale per l’acquisizione in economia di beni, servizi e lavori, approvato 

con deliberazione del C.C. n. 58 del 13/12/2006, art. 2, comma 3, il quale prevede 
l’acquisizione degli interventi in economia con procedura negoziata ai sensi del D. lgs 163/06, 

− il Regolamento in materia di procedimenti amministrativi approvato con deliberazione CC n. 
5 del 9.03.2012; 

 
PRESO ATTO  che l’Amministrazione Comunale ha inteso attivare il “Servizio di pre e post 

accoglienza Scolastica”, a favore di alunni residenti frequentanti la locale Scuola Primaria nell’anno 
educativo 2013/2014; 

 



SERVIZIO SOCIO-ASSISTENZIALE-CULTURALE n. del 28-10-2014 COMUNE DI SERDIANA - Pag.2 

CONSIDERATO   che il predetto Servizio, è stato effettuato da operatori specializzati in rapporto 
1/15 minori, per un numero massimo di 30 bambini, nei seguenti orari: 

− mattina dalle ore 7.20 alle ore 8.20,  
− pomeriggio dalle ore 13.20 alle ore 16.20 (esclusi sabato e festivi); 

e che lo stesso ha garantito la vigilanza e la cura dei minori  nel periodo che precede e che segue 
l'inizio o la fine dell'orario scolastico, allo scopo di agevolare i genitori che hanno difficoltà ad 
accompagnare o ritirare i figli a/da scuola rispetto all'orario fissato dalle autorità scolastiche;  
 

VISTE  le proprie Determinazioni: 
• n. 157 del 21/08/2013 con cui  è stata indetta la procedura negoziata per l’affidamento del 

“ Servizio di pre e post accoglienza Scolastica” -  A.S. 2013/2014; 
• n. 164 del 04/09/2013 con cui in considerazione dell’offerta più bassa presentata della 

ditta “La Coccinella” di Coppo Impresa Sociale Srl via Deledda 8 di Serdiana si è 
provveduto ad affidare alla stessa la gestione del servizio di che trattasi per l’importo 
complessivo di € 27.688,43; 

• n.  231 del 15/11/2013  con cui è stata modificata l’imputazione della citata spesa così 
come prevista dalla determinazione n. 164 del 04/09/2013 in quanto le richieste di 
partecipazione al Servizio in oggetto sono state inferiori rispetto al numero programmato 
di 30, ovvero n° 23 in totale, e ciò ha determinato la rivalutazione delle imputazioni ai 
capitoli di Bilancio destinati all’intervento di che trattasi; 

• n° 252 del 16/12/2014 con cui, in ragione dell’incremento dell’aliquota Iva ordinaria dal 
21 al 22% a decorrere dal 1° ottobre 2013, come previsto dall’art. 40, comma 1-ter del 
decreto legge 6 luglio 2011 n. 98 (modificato dall’art. 11, comma 1, lett. a) del decreto 
legge 28 giugno 2013, n. 76) si è disposto l’aggiornamento degli importi impegnati con la 
somma di € 223,11; 

 
CONSIDERATO  che il Servizio in oggetto si è concluso come previsto il 10 Giugno u.s. e che 

dalla ricognizione dei residui attualmente presenti in Bilancio è risultato che al Capitolo destinato 
all’intervento in oggetto sono presenti residui pari a € 1.067,19 non utilizzati che pertanto si ritiene di 
dover disimpegnare;  

  
ACQUISITO   il visto di copertura finanziaria da parte del R.U.R., in base all’articolo 151, 

comma 4, del D. Lgs. 267/00 
 

DETERMINA 
 
Per i motivi esposti in premessa: 
  

Di disimpegnare al cap. 1839/0, Titolo 1, Funzione Servizio 1, INTERVENTO 3 la somma di € 
1.067,19. 

 
 
 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to PILUDU RITA 

 
 



SERVIZIO SOCIO-ASSISTENZIALE-CULTURALE n. del 28-10-2014 COMUNE DI SERDIANA - Pag.3 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 
Lì  27-10-2014 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 F.to ATZENI VALERIA 
 
 


